
Obecně závazná vyhláška obce Skorotice č. 1/2009, 
kterou se mění a doplňuje vyhláška č.2/2003, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů . 
 

Zastupitelstvo obce  Skorotice se na svém zasedání dne 3.12.2009 usnesením č. 6 usneslo 
vydat na základě §14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění zákona  
č. 320/2002 Sb., a v souladu s § 10 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění zákona č. 313/2002 Sb., a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), tuto obecně závaznou vyhlášku:   
 

Čl. I 
 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2003, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů , se mění a doplňuje takto: 
 
Ve Čl. 3 odstavec 1 a 2, se mění výše sazby a text zní: ..........a činí 450,- Kč za kalendářní rok a je 
tvořena: 

a) z částky 200,- Kč za kalendářní rok a 
b)z částky 250,-Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena podle skutečných nákladů obce 
předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. 
Skutečné náklady za rok 2008 byly poděleny počtem poplatníků ke 31.12.2008 dle Čl.2, 
tj. 112.425,-Kč : 237 = 474,- Kč 
 

Ve Čl. 4 odstavci 1 se odstavec 1 ruší a nahrazuje se textem:  
 1) Od poplatku jsou osvobozeny osoby:  
  a) vlastnící na území obce další nemovitost, která neslouží k rekreaci  
  b) dlouhodobě pobývající v zahraničí, nepřetržitě po dobu více jako 12 měsíců 
  c) dlouhodobě umístěné v domovech důchodců a ústavech sociální péče 
 

 
Ve Čl. 5  se text nahrazuje větou: 

Poplatek je splatný vždy do 28.února daného kalendářního roku 
 

Ve Čl. 6 odstavci 1 se odstavec 1 ruší a nahrazuje se textem: 
1) Nebudou-li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, vyměří obec poplatek platebním 
výměrem. Včas nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou část může obec zvýšit až na 
trojnásobek. Vyměřené poplatky se zaokrouhlují na celé koruny nahoru. 
 

Čl. II 
Zrušovací ustanovení 

     Touto vyhláškou se ruší OZV 1/2008.       
 

Čl. III 
                                                                         Účinnost                                                                            

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem  
1.1.2010.  

 
 

Vyhláška byla schválena zastupitelstvem obce dne: 3.12.2009 
Datum vyvěšení dne: 6.12.2009 
Datum sejmutí dne: 20.12.2009 
Datum účinnosti dne: 1.1.2010 


